
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

防衛大学校ホームページの刷
新・技術教育・維持管理に係
る支援業務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月1日
合同会社Gossa
東京都港区青山2-2-
15

9011503005113
一般競争入札
（総合評価）

5,500,000 5,500,000 100.00%
総合評価点：
830.33点

テーブル　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月2日

アイリスチトセ株式
会社
宮城県仙台市青葉区
北目町1-13

1370001012147 一般競争入札 6,479,000 3,245,000 50.08%

長期保存ビスケット　外
１０件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月2日
株式会社廣瀬商会
東京都中央区日本橋
3-1-17

1010001054927 一般競争入札 5,116,461 5,076,259 99.21%

揚げ物機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月6日

株式会社ジャパンロ
ジスティクスサービ
ス
東京都港区北青山1-
4-1

8010401014482 一般競争入札 12,705,000 12,650,000 99.57%

乾燥機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月7日
有限会社小松電器
千葉県船橋市本町1-
13-10

2040002022152 一般競争入札 6,079,920 4,241,160 69.76%

電気洗濯機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月7日

株式会社コジマ×
ビックカメラ横須賀
店
神奈川県横須賀市日
の出町3-16-1

2060001001667 一般競争入札 7,375,275 4,389,000 59.51%

製氷機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月8日
弘済企業株式会社
東京都新宿区四谷坂
町12-20

5011101006500 一般競争入札 4,488,000 2,134,231 47.55%

洗浄機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月10日
中央商工株式会社
神奈川県横須賀市大
津町1-16-6

5021001040747 一般競争入札 2,145,000 1,419,000 66.15%

学習自習机　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月10日

アイリスチトセ株式
会社
宮城県仙台市青葉区
北目町1-13

1370001012147 一般競争入札 13,742,300 7,394,585 53.81%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

電気冷蔵庫
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月14日

株式会社ヤマダデン
キ横須賀営業所
神奈川県横須賀市日
の出町3-3-3

2070001036729 一般競争入札 41,838,720 25,869,536 61.83%

ウォータークーラー
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月15日
中央商工株式会社
神奈川県横須賀市大
津町1-16-6

5021001040747 一般競争入札 2,277,000 1,979,010 86.91%

ロッカー
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月16日
東京鋼器株式会社
東京都中央区築地3-
1-10

7010001130342 一般競争入札 3,327,060 3,327,060 100.00%

低濃度ポリ塩化ビフェニル廃
棄物（低濃度PCB廃棄物）処
分業務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月21日

エコシステム秋田株
式会社
秋田県大館市花岡町
字堤沢42

2410001006077 一般競争入札 2,303,400 1,791,295 77.77%

印刷機用インク　外
７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月21日

理想科学工業株式会
社神奈川営業所
神奈川県横浜市中区
山下町209帝蚕関内ビ
ル11F

9010401031452 一般競争入札 2,154,460 2,145,770 99.60%

熱間加工システム　外修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月21日

エス・エス・アロイ
株式会社
広島県東広島市西条
町寺家7695-1

9240001023026 一般競争入札 5,105,100 5,105,100 100.00%

折畳椅子
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月22日
有限会社山仙商店
神奈川県横須賀市大
滝町1-17

2021002067445 一般競争入札 12,298,000 10,769,000 87.57%

１号発電機室コンプレッサー
等改修
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月22日

株式会社東洋内燃機
工業社
神奈川県川崎市宮前
区神木本町2-20-1

3020001068189 一般競争入札 4,104,565 2,907,300 70.83%

バス借上
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月22日

株式会社JTB横須賀支
店
神奈川県横須賀市小
川町14-1 ニッセイ横
須賀センタービル6F

8010701012863 一般競争入札 5,535,000 5,117,220 92.45%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

走査顕微鏡　修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月28日

ブルカージャパン株
式会社ナノ表面計測
事業部
東京都中央区新川1-
4-1

8020001059836 一般競争入札 2,418,152 2,418,152 100.00%

乾燥機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月28日
株式会社三平商事
東京都中央区京橋2-
3-11 宝町三清ビル

1010001044259 一般競争入札 10,846,000 7,018,000 64.71%

配膳車　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月29日
中央商工株式会社
神奈川県横須賀市大
津町1-16-6

5021001040747 一般競争入札 7,876,000 4,130,280 52.44%

焼物機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月30日

株式会社ジャパンロ
ジスティクスサービ
ス
東京都港区北青山1-
4-1

8010401014482 一般競争入札 14,983,100 14,014,000 93.53%

電気洗濯機
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月30日

株式会社コジマ×
ビックカメラ横須賀
店
神奈川県横須賀市日
の出町3-16-1

2060001001667 一般競争入札 9,960,060 7,205,000 72.34%

内地米（１２月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月15日
株式会社ヨコショク
神奈川県横須賀市日
の出町3-9

7021001043228 一般競争入札 ━ 3,076,920 ━ 単価契約

豚ロース肉Ａ　外
１０件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月15日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 2,774,412 ━ 単価契約

にんじん　外
８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月22日
極東物産株式会社
神奈川県横須賀市浦
郷町1-72

2021001040221 一般競争入札 ━ 1,764,889 ━ 単価契約

牛ロース肉　外
６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年11月15日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米
が浜通2-1

5021002064786 一般競争入札 ━ 2,193,483 ━ 単価契約


